
 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 20 » августа 20 18 г  № 605 - од 

 

пгт. Октябрьское 

 

 

Об утверждении списков участников  августовского совещания работников  образования 

Октябрьского района 2018 года 

 

Во исполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению августовского совещания 

работников образования Октябрьского района 2018 года  «Современное образование: новые 

требования, новые возможности, новая ответственность» (далее – Совещание),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных организаций 27 - 28 августа 2018 года в пгт. Приобье 

обеспечить участие в Совещании делегатов от своих учреждений – модераторов, экспертов, 

ведущих-преподавателей мастер-классов, докладчиков/выступающих по направлениям 

интерактивных площадок №1 - №7, заместителей руководителя, ответственных за организацию 

выставки, молодых специалистов, награждаемых, руководителей отделений и секций районного 

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района, членов 

Общественного совета по развитию образования в Октябрьском районе, ветеранов 

педагогического труда согласно спискам приложений 1 - 4. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

заместитель директора   

муниципального казённого учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

Полегешко Светлана Александровна, т. 8(34678) 20-378 

e-mail: 12polelana@rambler.ru 

 

 

 



 

 
Приложение 1  

к приказу Управления 

от 20  августа 2018 года № 605 - од 

 
СПИСКИ УЧАСТНИКОВ АВГУСТОВСКОГО СОВЕЩАНИЯ РАБОТНИКОВ 

ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 2018 ГОДА 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 1 

«Стратегии образования и управленческие решения» 

  

Модератор:  

Киселева Татьяна Борисовна, начальник Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района  

 

Эксперты:  

Афанасьев Константин Владимирович, генеральный директор ООО «Гуманитарные проекты - XXI 

век»; 

Зайченко Олег Михайлович, руководитель научно-образовательного центра ООО «Гуманитарные 

проекты - XXI век»; 

Соломаха Евгений Иванович, депутат районной Думы, председатель муниципального общественного 

совета по развитию образования в Октябрьском районе, директор МБОУ ДОД «Районная 

специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» пгт. Приобье. 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 1:  

- руководители образовательных организаций Октябрьского района; 

- приглашенные эксперты; 

- члены муниципального общественного совета по развитию образования в Октябрьском районе; 

- представители Октябрьской районной организации Профсоюзов работников народного образования и 

науки РФ; 

- представители родительской общественности. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения  

Ф.И.О., должность Темы выступлений 

Общеобразовательные организации 

1. МКОУ «Андринская СОШ» Федоренко  

Ольга Михайловна, директор 

 

2. МКОУ «Октябрьская СОШ» Чичурко Виктор Викторович, 

директор 

 

3. МКОУ «Приобская СОШ» Луцкий  

Андрей Александрович, 

директор 

 

4. МКОУ «Приобская НОШ» Кочук   

Наталия Владимировна, директор 

 

5. МКОУ «СОШ №7»  

пгт. Талинка 

Мананников Евгений 

Владимирович, 

директор 

 

6. МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

Ткач Елена Николаевна, 

директор 

 

7. МКОУ «Перегребинская 

СОШ №2» 

Штоль Галина Витальевна, 

директор 

 

8. МКОУ «Сергинская СОШ» Енин  Михаил Николаевич, 

директор 

 

9. МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

Кнотиков 

Артём Петрович, директор 

 

10. МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2» 

Каратаева  

Ольга Александровна, директор 

 

11. МКОУ «Большеатлымская 

СОШ» 

Басаргина  

Светлана Владимировна, 

 



директор 

12. МКОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

Щенникова Светлана 

Анатольевна, директор 

 

13. МКОУ «Каменная СОШ» Чернышова  

Наталья Станиславовна, 

директор 

Развитие вариативности 

образовательных и 

воспитательных систем, 

нацеленных на 

формирование 

индивидуальной траектории 

развития личности ребенка в 

общеобразовательных 

организациях, 

функционирующих в 

сложных социальных 

условиях 

14. МКОУ «Карымкарская СОШ» Хургунова  

Светлана Яковлевна, 

директор 

 

15. МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Гавриловская  

Галина Витальевна, директор 

 

16. МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Афанасьева  

Ольга Вячеславовна, 

директор 

 

17. МКОУ «Нижне-Нарыкарская 

СОШ» 

Максимова  

Елена Владимировна, директор 

 

18. МКОУ «Чемашинская СОШ» Ахременко Татьяна Андреевна, 

и.о. директора школы 

 

19. МКОУ «Шеркальская СОШ» Коржов Сергей Алексеевич, 

директор 

 

Дошкольные образовательные организации 

20. МБДОУ «ДСОВ 

«Семицветик»  пгт. Андра 

Манаков  

Алексей Владимирович, 

заведующий 

 

21. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»   

Пгт. Октябрьское 

Давыдова  

Елена Вениаминовна, 

заведующий 

 

22. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка»  

пгт. Приобье 

Щербо Клара Викторовна, 

заведующий 

 

23. МАДОУ «Радуга» 

пгт. Приобье. 

Сумкина  

Светлана Георгиевна, 

заведующий 

 

24. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка»  

пгт. Приобье 

Корякова Елена Викторовна, 

заведующий  

 

25. МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» пгт. Талинка 

Гребенникова  

Ольга Александровна, 

заведующий 

 

  26. МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» пгт. Талинка 

Карташова Елена Алексеевна, 

заместитель заведующего 

 

27. МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек»  

 с. Перегрёбное 

Куделькина 

Светлана Николаевна, 

заведующий 

Эффективная модель 

внутренней системы оценки 

качества образования: 

мониторинговые 

исследования и 

мероприятия контроля 

качества образования. 

Использование результатов 

оценочных процедур для 



развития образовательной 

организации  

28. МБДОУ «ДСОВ «Буратино» 

п. Унъюган 

Старцева  

Людмила Викторовна, 

заведующий 

Управленческий проект 

«Рейтинг педагога»  

29. МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» п. 

Унъюган 

Борко Марина Николаевна, 

заведующий 

 

30. МБДОУ «ДСОВ «Сказка» п. 

Унъюган 

Заплатина  

Светлана Михайловна, 

заведующий 

 

31. МБДОУ «ДСОВ «Гномик» п. 

Карымкары 

Ичеткина  

Надежда Валерьевна, 

заведующий 

 

32. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 

с. Шеркалы 

Демидова Елена Степановна, 

заведующий 

 

33. Частный детский сад  

пгт. Приобье 

Перегон  

Лариса Александровна, 

заведующий 

 

Учреждения дополнительного образования 

34. МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Осович Ольга Анатольевна, 

директор 

 

35. МБУ ДО ДДТ  

с. Перегребное 

Ходаковская  

Ирина Ивановна, директор 

 

36. МБУ ДО «ДДТ»  

п. Унъюган 

Медведева Елена Николаевна, 

директор 

 

37. МБУ «Центр молодежи 

«Смена», пгт. Октябрьское 

Нартымова Елена Викторовна, 

директор 

 

Представители Общественного совета по развитию образования в Октябрьском районе 

38. Бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Районная 

специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» пгт. 

Приобье  

Соломаха Евгений Иванович,  

директор, депутат районной 

Думы, председатель 

муниципального общественного 

совета по развитию образования 

в Октябрьском районе 

эксперт 

39. Октябрьская районная 

организация Профсоюзов 

работников народного 

образования и науки РФ 

Машинина  

Татьяна Александровна, 

председатель Октябрьской 

районной организации 

Профсоюзов работников 

народного образования и науки 

РФ,  член Общественного совета 

по развитию образования в 

Октябрьском районе 

Эффективная система 

наставничества, 

социализации и 

самореализации молодежи. 

Развитие потенциала 

молодых педагогов в 

интересах инновационного 

социально 

ориентированного развития 

Октябрьского района 

40. Совет ветеранов войны и 

труда городского поселения 

Октябрьское  

Нартымова Ольга Сергеевна, 

член совета ветеранов войны и 

труда городского поселения 

Октябрьское, член 

муниципального общественного 

совета по развитию образования 

в Октябрьском районе 

 

41. Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования Октябрьского 

района» 

Пожарницкая  

Наталья Анатольевна, директор, 

член муниципального 

общественного совета по 

развитию образования в 

Октябрьском районе 

Об исполнении Плана 

мероприятий по реализации 

Концепции развития 

системы профессиональной 

ориентации детей и 

молодежи, организации 

сопровождения 



профессионального 

самоопределения 

обучающихся в условиях 

непрерывности образования 

42. Управление образования 

Октябрьского района 

Габдулисманова Светлана 

Николаевна, заведующий 

отделом общего образования  

 

43. Бюджетное учреждение 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Няганьский центр помощи 

детям, оставшимся без 

попечения родителей». 

Логинова Елена Анатольевна, 

исполняющая обязанности 

директора 

Инновационные технологии 

и новые подходы по 

профилактике семейного 

неблагополучия, жестокого 

обращения с детьми 

44. ООО «Гуманитарные проекты 

- XXI век» 

Афанасьев Константин 

Владимирович, генеральный 

директор 

Мастер-класс 

 

 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 2 

«Сохранение и приумножение духовно-нравственного потенциала детей и молодежи Октябрьского 

района на основе патриотизма, единения и дружбы, межэтнического согласия  

многонационального народа Югры» 

 

Модератор: Полегешко Светлана Александровна, председатель районного учебно-методического 

объединения работников образования Октябрьского района, исполняющая обязанности заместителя 

директора Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района». 

 

Эксперты:  
Белик Надежда Сергеевна, председатель региональной общественной организации  ХМАО-Югры 

«Центр духовно-нравственного развития «Истоки» 

г. Сургут;  

Эйдемиллер Елена Александровна, специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной 

работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района; 

Соколова Юлия Владимировна, призер муниципального конкурса «Педагог года - 2016», учитель 

русского языка и литературы МКОУ «Приобская СОШ; 

Шишков Владимир Витальевич,   настоятель православного Прихода храма праведного Симеона 

Верхотурского городского поселения  Приобье Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры Тюменской области Югорской Епархии русской православной церкви (Московский 

патриархат). 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 2:  

- приглашенные эксперты;  

- представители Епархии русской православной церкви; 

- заместители руководителей образовательных организаций Октябрьского района; 

- методисты образовательных организаций Октябрьского района; 

- педагогические работники, заинтересованные темой. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

 

Ф.И.О., должность 

Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

Проектировочная сессия №1 - выступающие 

1. МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

Казанбаева Зоя Зиновьевна, 

победитель муниципального 

конкурса «Методический 

калейдоскоп - 2018»,  учитель 

Социокультурные истоки» 

как фундамент 

нравственных ориентиров 

России, страны, где хранят 

уважение к родному языку, 

к самобытным культурным 



ценностям, к памяти своих 

предков (из опыта работы 

МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1») 

2. МКОУ «Приобская НОШ» Пирожникова Людмила 

Викторовна, учитель начальных 

классов, заместитель директора 

по учебной работе 

Интеграция 

образовательных предметов 

как форма повышения 

духовно-нравственной 

компетенции обучающихся 

3. МКОУ «Приобская СОШ» Красикова Елена Васильевна, 

учитель истории и 

обществоведения 

Русь православная: лучший 

опыт реализации учебного 

курса «Основы религиозных 

культур и светской этики» 

4. МКОУ «Приобская НОШ» Гаращенко Александра 

Викторовна, учитель начальных 

классов, учитель ОРКСЭ 

Влияние уроков ОРКСЭ на 

нравственное воспитание 

школьников 

5. МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

Афанасьева Римма Ахатовна, 

победитель муниципальных 

Рождественских 

образовательных чтений, 

участник регионального этапа 

Рождественских 

образовательных чтений, учитель 

обществознания 

Формирование 

православных ценностей в 

семье (из опыта работы 

МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1») 

6. МКОУ «Н-Нарыкарская 

СОШ» 

Глушкова Вера Александровна,  

воспитатель дошкольной группы 

Духовно-нравственное 

развитие как одно из 

важных условий 

гражданской и этнической 

идентичности (из опыта 

работы региональной 

инновационной площадки, 

входящей в инновационную 

структуру системы 

образования Ханты-

Мансийского автономного 

округа - МКОУ «Н-

Нарыкарская СОШ») 

7. МКОУ «СОШ № 7» Стыцюк Ольга Павловна, 

многократный победитель 

муниципальных конкурсов, 

образовательных чтений,  

заведующий музеем 

«Отражение», учитель истории, 

МХК, ОРКСЭ 

Традиция, как важнейший 

механизм сбережения и 

передачи базовых 

социокультурных ценностей 

нашего Отечества (из опыта 

работы МКОУ «СОШ №7», 

музея «Отражение» пгт. 

Талинка) 

Проектировочная сессия №2 - выступающие 

8. МБДОУ «ДСОВ  «Лесная 

сказка» 

Шистерова Александра 

Александровна, воспитатель 

Эффективный опыт духовно 

- нравственного воспитания 

дошкольников (из опыта 

работы МБДОУ «ДСОВ  

«Лесная сказка») 

9. МКОУ «Приобская НОШ» Колосницына Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов, 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Организация работы по 

духовно-нравственному 

воспитанию в МКОУ 

«Приобская НОШ» 

10. МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2» 

Тарасов Сергей Брониславович, 

учитель истории 

Развитие социокультурных 

ценностей личности  через  

реализацию программы 

внеурочной деятельности 



«Истоки»  (из опыта работы 

МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2») 

11. МКОУ «Сергинская СОШ им. 

Героя Советского союза Н.И. 

Сирина» 

Магадеев Игорь Талагатович, 

победитель муниципальных 

Рождественских 

образовательных чтений, педагог 

дополнительного образования 

Опыт духовно-

нравственного воспитания в 

кадетских классах (из опыта 

работы МКОУ «Сергинская 

СОШ им. Героя Советского 

союза Н.И. Сирина») 

12. МКОУ «Приобская СОШ» Бледная Наталья Геннадьевна, 

учитель географии, классный 

руководитель кадетского класса 

Развитие кадетского 

движения как фактор 

нравственно-

патриотического воспитания 

подрастающего поколения 

13. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Балакина Людмила Георгиевна, 

победитель муниципального 

конкурса «Методический 

калейдоскоп - 2018»,  педагог 

дополнительного образования 

Историческая память народа 

как нравственный ориентир 

воспитания (из опыта 

работы МБУ ДО ДДТ 

«Новое поколение») 

14. МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

Тарасенко Ольга Ивановна, 

заместитель директора 

Этнокультурное развитие 

личности ребенка в 

условиях учреждения 

дополнительного 

образования как основа 

межэтнического согласия 

(из опыта работы МБУ ДО 

«Дом детского творчества») 

15. МБДОУ «ДСОВ» 

«Солнышко» 

Горбунова Людмила Росчеславна 

– педагог дополнительного 

образования 

Роль декоративно-

прикладного искусства 

народов Севера в 

нравственно-

патриотическом воспитании 

детей 6-7 лет (из опыта 

работы МБДОУ «ДСОВ» 

«Солнышко» с. Шеркалы) 

16. МБУ ДО «Дом детского 

творчества», с. Перегребное 

Алексеева Ольга Витальевна, 

педагог дополнительного 

образования 

 

17. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Костырева Л.А., педагог-

организатор 

 

18. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Эйхвальд И.С., педагог 

допольнительного образования 

 

19. МБДОУ «ДСОВ» 

«Дюймовочка» 

Панкеева Виктория 

Александровна, воспитатель 

 

20. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Немыкина Ирина Ивановна, 

воспитатель 

 

21. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Чайковская Оксана 

Александровна, воспитатель 

 

22. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Искандарян Наталья 

Владимировна, воспитатель 

 

23. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Прокопенко Наталья 

Владимировна, музыкальный 

руководитель 

 

24. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Крупенина Светлана Петровна, 

руководитель по ФИЗО 

 

25. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Пинягина Марина 

Александровна, заместитель 

заведующего по ВМР 

 

26. МБДОУ «ДСОВ Симонова Ольга Александровна,  



«Семицветик» воспитатель 

27. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

пгт Октябрьское  

Белых Оксана Николаевна,  

воспитатель 

 

28. МКОУ «Каменная СОШ» Леонтьева Лидия Геннадьевна, 

заместитель директора по ВР 

 

29. МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Бахтиярова Илона Григорьевна, 

учитель ИЗО 

 

30. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Криволапова Татьяна 

Владимировна,  

учитель начальных классов 

 

31. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Григорьева Марина Юрьевна, 

учитель начальных классов 

 

32. МКОУ «Шеркальская СОШ» Алачева Анастасия  

Александровна, воспитатель 

интерната 

 

33. МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» Фиронова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

 

34. МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» Кайгародова Елена Викторовна, 

воспитатель 

 

35. МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2» 

Николаева Надежда 

Владимировна, заместитель 

директора по ВР 

 

36. МКОУ «Карымкарская СОШ» Дмитриева 

Лианелла Валентиновна, 

заместитель директора по ВР  

 

37. МКОУ «Карымкарская СОШ» Писарева  

Татьяна Юрьевна, методист 

 

38. МКОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

Данилова Олеся Николаевна, 

заместитель директора по УВР 

 

39. МКОУ «Чемашинская СОШ» Фрик Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 

 

40. МКОУ «Н-Нарыкарская 

СОШ» 

Яркина Вера Васильевна, 

заместитель директора по 

учебной работе 

 

41. МБУ ДО «ДДТ»  

п. Унъюган 

Курышева Ольга Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА №3 

«Инклюзивное образование: практика эффективного внедрения» (проектировочная сессия) 

 

Модераторы: Луцкий Андрей Александрович, директор МКОУ «Приобская СОШ»; 

                         Гущина Мария Юрьевна, педагог-психолог МКОУ «Приобская СОШ». 

Эксперты:  

Логинова Елена Анатольевна, исполняющая обязанности директора  

Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганьский центр помощи 

детям, оставшимся без попечения родителей»; 

Чикнайкин Александр Александрович, педагог-психолог, руководитель Службы психолого-

педагогического и медико-социального сопровождения казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганская школа – интернат для обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

Васильева Инесса Борисовна, специалист-эксперт отдела общего образования Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района; 

Васильева Светлана Сергеевна, педагог – психолог МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

Пенкина Лидия Васильевна, педагог-психолог МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя Советского союза 

Н.И. Сирина». 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 3:  

- приглашенные эксперты;  



- представители Службы психолого-педагогического и медико-социального сопровождения казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганская школа – 

интернат для обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья»; 

- заместители руководителей образовательных организаций Октябрьского района; 

- методисты образовательных организаций Октябрьского района; 

- педагоги-психологи, социальные педагоги, логопеды, тьюторы и другие категории педагогических 

работников, заинтересованных темой. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

Ф.И.О., должность Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

1. МКОУ «Приобская СОШ» Борохова Ирина Викторовна, 

учитель-логопед; 

Попова Наталья Сергеевна, 

педагог-психолог 

Формирование единых 

подходов к психолого-

педагогическому 

сопровождению детей с 

особенностями развития 

2. МБДОУ «ДСОВ «Сказка» Заплатина Светлана Михайловна, 

заведующий, учитель-логопед 

Организация работы с 

детьми с ОВЗ в условиях 

групп общеразвивающей 

направленности 

3. МБДОУ ДСОВ «Семицветик» Осина Виктория Анатольевна, 

заместитель заведующего 

Организация работы с 

детьми с ОВЗ в условиях 

групп комбинированной 

направленности 

4. МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

Калиниченко Елена Дмитриевна, 

призер муниципальных 

Педагогических чтений 

«Педагогические инновации как 

условие достижения качества 

образования: идеи, достойные 

распространения», педагог-

психолог 

Сопровождение детей с 

задержкой психического 

развития (из опыта МКОУ 

«Перегребинская СОШ №1) 

5. МКОУ «Приобская НОШ» Бондаренко Оксана Николаевна, 

учитель начальных классов, 

педагог-психолог. 

Реализация АООП и СИПР 

для детей с умственной 

отсталостью 

   6. МКОУ «СОШ №7» пгт. 

Талинка 

Горбунова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

Формирование УУД у 

обучающихся с ОВЗ на 

уроках в начальной школе   

7. МКОУ «Приобская НОШ» Ромашова Юлия Александровна, 

учитель  начальных классов 

Реализация АООП 

обучающихся с ОВЗ в 

условиях массовой школы 

8. БУ Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Няганьский центр помощи 

детям, оставшимся без 

попечения родителей» 

Шулятьева Светлана Борисовна, 

психолог отделения психолого-

педагогической помощи 

Мастер-класс: Виртуальная 

модель взаимодействия 

профессионального 

сообщества ХМАО-Югры и 

семей 

9. МБДОУ «ДСОВ «Гномик» Ичеткина Надежда Валерьевна, 

заведующий 

 

10. МБДОУ «ДСОВ «Гномик» Кызылова Мария Владимировна, 

логопед 

 

11. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Власова Людмила 

Александровна, учитель-логопед 

 

12. МБДОУ «ДСОВ» «Лесная 

сказка» 

Сары-Терзи Ольга Альбертовна, 

методист 

 

13. МБДОУ «ДСОВ» 

«Северяночка» 

Пинягина  

Марина Александровна, 

заместитель заведующего по 

ВМР   

 

14. МБДОУ «ДСОВ» Искандарян   



«Северяночка» Наталья Владимировна, 

воспитатель 

15. МБДОУ «ДСОВ» 

«Северяночка» 

Немыкина Ирина Ивановна, 

воспитатель 

 

16. МБДОУ «ДСОВ» 

«Северяночка» 

Чайковская  

Оксана Александровна, 

воспитатель 

 

17. МБДОУ «ДСОВ 

«Семицветик» 

Насибова Алена Алексеевна, 

воспитатель 

 

18. МБДОУ «ДСОВ «Сказка» Заплатина Светлана Михайловна,  

учитель-логопед 

 

19. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

пгт Октябрьское 

Галяминских  Елена Сергеевна, 

руководитель ФИЗО 

 

20. МКОУ «Андринская  СОШ» Грогуленко  

Маргарита Александровна, 

заместитель директора по УР 

 

21. МКОУ «Андринская  СОШ» Ангелуцова Марина Петровна, 

педагог-психолог 

 

22. МКОУ «Комсомольская  

ООШ» 

Черемных  

Елизавета Владимировна, 

учитель начальных классов 

 

23. МКОУ «Комсомольская  

ООШ» 

Богданова  

Маргарита Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

 

24. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Колмогорова  

Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 

 

25. МКОУ «Шеркальская  СОШ» Кузнецова  

Ирина Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

26. МКОУ «Унъюганская  СОШ 

2» 

Кагилева Татьяна Михайловна, 

заместитель директора по УР 

 

 

27. МКОУ «Унъюганская  СОШ 

2» 

Нуртдинова  

Евгения Александровна, педагог-

психолог 

 

28. МКОУ «Карымкарская  

СОШ» 

Писарева  

Татьяна Юрьевна, методист 

 

 

29. МКОУ «Карымкарская  

СОШ» 

Корсадыкова Анна Васильевна, 

учитель математики 

 

30.  МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Кудактина Ольга Андреевна, 

логопед 

 

  

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 4 

«Трансляция опыта по реализации образовательной программы «Югорский трамплин» для 

образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования» (проектировочная мастерская, мастер - класс)» 

 

Модератор: Мельниченко Наталья Юрьевна, руководитель отделения дошкольного образования 

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района, руководитель 

муниципальной опорной площадки «Трансляция опыта по реализации образовательной программы 

«Югорский трамплин» для образовательных организаций, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования», методист по дошкольному образованию муниципального 

казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района», заместитель заведующего 

МАДОУ «Радуга», пгт. Приобье. 

 

Эксперты:  



Тизяева Ольга Алексеевна, главный специалист отдела общего образования Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района; 

Кузина Людмила Леонидовна, заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек». 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 4:  

- приглашенные эксперты;  

- заместители руководителей дошкольных образовательных организаций Октябрьского района; 

- воспитатели дошкольных образовательных организаций Октябрьского района, заинтересованные темой. 

 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

Ф.И.О., должность Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

1. МАДОУ «Радуга» Сумкина Светлана Георгиевна, 

заведующий. 

Философия программы, 

ориентированной на ребенка 

(«Югорский трамплин») 

2. МАДОУ «Радуга»  Магадеева Ольга Викторовна, 

воспитатель. 

Реализация программы 

«Югорский трамплин» в 

группе младшего 

дошкольного возраста 

3. МАДОУ «Радуга»  Киселева Анастасия 

Александровна, воспитатель. 

Квэст-игра как форма 

образовательной 

деятельности с детьми 

старшего дошкольного 

возраста в рамках 

программы «Югорский 

трамплин» 

4. МАДОУ «Радуга» Заболотская Лианна Ильгисовна, 

воспитатель.   

ТРИЗ-технология в 

образовательной 

деятельности групп, 

реализующих программу 

«Югорский трамплин» 

5. МАДОУ «Радуга», пгт. 

Приобье 

Пакина Елена Сергеевна, 

учитель-логопед. 

Коррекция 

звукопроизношения с 

использованием элементов 

ТРИЗ-технологии 

6. МАДОУ «Радуга»  Попова Галина Николаевна, 

воспитатель. 

Аспекты работы в 

разновозрастных группах 

дошкольной организации 

7. МАДОУ «Радуга» Мельниченко Наталья Юрьевна, 

заместитель заведующего по 

ВМР. 

 

Методическое 

сопровождение реализации 

программы «Югорский 

трамплин» 

8. МБДОУ «ДСОВ «Буратино» Ичеткина Надежда Евгеньевна, 

заместитель заведующего 

 

9. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Матвеева  

Александра Леонидовна, 

воспитатель 

 

10. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Хорошаева  

Вероника Александровна, 

воспитатель   

 

11. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Крупенина Светлана Петровна, 

руководитель по ФИЗО 

 

12. МБДОУ «ДСОВ «Сказка» Ложкина Наталья Михайловна, 

воспитатель 

 

13. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

пгт Октябрьское 

Подвальных Ольга Николаевна,   

14. МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Горшкова Светлана Сергеевна, 

воспитатель 

 



15. МКОУ «Чемашинская СОШ» Цыганова Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 5 

«Профориентация в образовательной организации:  

осознанный путь к профессии, дорога к мастерству!» 

 

Модератор: Прамузова Светлана Анатольевна, координатор по организации деятельности творческой 

группы по реализации программы «Мой выбор» в рамках региональной инновационной площадки МКОУ 

«Приобская СОШ». 

 

Эксперты: 

Мальшаков Альберт Владимирович, начальник управления профессиональной ориентации и довузовой 

подготовки Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Тюменский индустриальный университет»;  

Чикишева Любовь Николаевна, начальник отдела профориентационной работы 

Управления профессиональной ориентации и довузовской подготовки Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тюменский индустриальный 

университет»;  

Конотовская Галина Михайловна, директор КУ ХМАО - Югры «Октябрьский центр занятости 

населения»; 

Греку Светлана Викторовна, руководитель площадки «Сопровождение профессиональной ориентации и 

профессионального самоопределения обучающихся образовательных организациях Октябрьского 

района», заместитель директор по УВР МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

Шаляпина Татьяна Александровна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ 

«Сергинская СОШ им. Героя Советского союза Н.И. Сирина». 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 5:  

- приглашенные эксперты;  

- представители Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Тюменский индустриальный университет»; 

- заместители руководителей образовательных организаций Октябрьского района; 

- методисты образовательных организаций Октябрьского района; 

- педагогические работники, заинтересованные темой. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

Ф.И.О., должность Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

27 августа 2018 года – Проектировочная сессия №1 - выступающие 

1. МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Греку Светлана Викторовна, 

руководитель площадки 

«Сопровождение 

профессиональной ориентации и 

профессионального 

самоопределения обучающихся 

образовательных организациях 

Октябрьского района», 

заместитель директор по УВР 

Мониторинг 

муниципального Комплекса 

мер по созданию условий 

для развития и 

самореализации 

обучающихся и плана 

мероприятий по реализации 

Концепции развития 

системы профессиональной 

ориентации детей и 

молодежи, организации 

сопровождения 

профессионального 

самоопределения 

обучающихся в Ханты-

Мансийском автономном 

округе - Югре 

2. МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек» 

Кузина Людмила Леонидовна, 

заместитель заведующего 

Начальные аспекты 

профориентационной 

работы в ДОУ (из опыта 



работы МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

3. МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Тутынина Дания Магфуровна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Профориентация в 

образовательной 

организации: осознанный 

путь к профессии 

4. МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Барсуков Сергей Владимирович, 

учитель информатики 

Виртуальный музей 

«Профессии будущего» 

5. МКОУ «Карымкарская СОШ» Дмитриева Лианелла 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВР 

Реализация системы 

предпрофильной подготовки 

обучающихся по схеме 

«Школа-ВУЗ-предприятие» 

(из опыта работы МКОУ 

«Карымкарская СОШ»). 

6. ФГБОУ ВО «Тюменский 

индустриальный университет» 

Нубаев Руслан, специалист 

Школы инженерного резерва 

Мастер-класс: Виртуальная 

реальность (45 минут) 

28 августа 2018 года – Проектировочная сессия №2 - выступающие 

7. МКОУ «Приобская СОШ» Прамузова Светлана 

Анатольевна, координатор по 

организации деятельности 

творческой группы по 

реализации программы «Мой 

выбор» в рамках региональной 

инновационной площадки 

Опыт развития системы 

профессиональной 

ориентации на уровне 

образовательной 

организации. Программа 

профориентационной 

работы с обучающимися 

«Мой выбор» 

8. МКОУ «СОШ №7» Прядко Людмила Ивановна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе МКОУ 

«СОШ №7»; 

Дубасова Татьяна Николаевна, 

педагог-психолог 

Программа 

профессиональной 

ориентации «Выбор 

жизненного пути» (из опыта 

работы МКОУ «СОШ №7») 

9. МКОУ «Сергинская СОШ им. 

Героя Советского союза Н.И. 

Сирина» 

Ильиных Олеся Викторовна, 

заместитель директора по УР; 

Поварницына Светлана 

Анатольевна, воспитатель 

Модель взаимодействия 

«Детский сад-школа» в 

формировании ранней 

профориентации 

дошкольников на примере 

МКОУ «Сергинская СОШ 

им. Героя Советского союза 

Н.И. Сирина» 

10. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Ашихмина Зоя Петровна, 

воспитатель 

Опыт профориентационной 

работы в дошкольной 

образовательной 

организации 

11. МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Груненкова Наталья  

Владимировна, руководитель 

рабочей группы по обобщению 

опыта профессиональной 

ориентации и профессионального 

самоопределения муниципальной 

площадки «Сопровождение 

профессиональной ориентации и 

профессионального 

самоопределения обучающихся 

образовательных организациях 

Октябрьского района», учитель 

Презентация методического 

сборника «Лучший опыт по 

профессиональной 

ориентации и 

профессиональному 

самоопределению 

образовательных 

организаций Октябрьского 

района» 

12. МБУ ДО ДДТ с. Перегребное Зыблева Светлана Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

Мастер – класс по фотоделу 

13. МБУ ДО ДДТ, с. Перегребное Шевченок   



Наталия Олеговна, 

методист 

14. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Эйхвальд И.С., педагог 

дополнительного образования 

 

15. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Москаленко Ю.Н., педагог 

дополнительного образования 

 

16. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Чугуева О.Г., педагог 

дополнительного образования 

 

17. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Красноборова Адия Хамзеевна, 

заместитель заведующего по 

ВМР 

 

18. МБДОУ «ДСОВ» «Лесная 

сказка» 

Сары -Терзи Ольга Альбертовна, 

старший воспитатель 

 

19. МБДОУ «ДСОВ 

«Семицветик» 

Живодерова Татьяна 

Владимировна, воспитатель 

 

20. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

пгт Октябрьское 

Подвальных Ольга Николаевна,  

воспитатель 

 

21. МКОУ «Андринская СОШ» Батухтина Юлия Николаевна, 

заместитель директора по ВР 

 

22. МКОУ «Большеатлымская 

СОШ» 

Канукова Лариса Владимировна, 

методист 

 

23. МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Чекушина Надежда Николаевна, 

заместитель директора по УВР 

 

24. МКОУ «Перегребинская  

СОШ №1» 

Евтушенко Валерия 

Александровна, социальный 

педагог 

 

25. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Нартымова Ольга Сергеевна, 

педагог-психолог 

 

26. МКОУ «Унъюганская  СОШ 

№2» 

Иванова Ирина Владимировна, 

заместитель директора по МР 

 

27. МКОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

Баранова Татьяна Петровна, 

методист 

 

28. МБУ ДО «ДДТ»  

п. Унъюган 

Любимова Валентина 

Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 6 

«Музыка» в современных условиях реализации ФГОС» 

 

Модератор: Кулишова Наталья Владимировна, директор Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств»,  пгт. Приобье. 

 

Эксперты: 

Морозова Наталья Николаевна,  директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районная школа искусств»,  

пгт. Андра; 

Орехова Татьяна Ивановна, музыкальный руководитель высшей квалификационной категории 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 

«Дюймовочка»,  

пгт. Приобье; 

Полегешко Светлана Александровна, член районного учебно-методического объединения работников 

образования Октябрьского района, учитель русского языка и литературы МКОУ «Андринская СОШ». 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 6:  

- приглашенные эксперты;  

- представители Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств»; 

- представители Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная 

школа исскуств»; 



- музыкальные работники образовательных организаций Октябрьского района. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

Ф.И.О., должность Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

1. МБОДО «ДШИ»,  пгт. 

Приобье 

Кулишова Наталья 

Владимировна, директор 

Музыкальное образование – 

знак успешности личности 

2. МБУДО «ДШИ»,  п. Унъюган Черепанова Мирослава 

Сергеевна, директор 

Значимость «ДШИ» как 

фактора сохранения и 

развития социокультурного 

пространства территории 

Октябрьского района 

3. МБУДО «РШИ», пгт. Андра Морозова Наталья Николаевна,  

директор 

Реализация программы 

культурно-

просветительской 

деятельности «ДМШ» и 

«ДШИ», сетевое 

взаимодействие с 

образовательными 

учреждениями 

4. МБОДО «ДШИ», пгт. 

Приобье 

Водянко Ольга Валерьевна, 

преподаватель 

Некоторые аспекты работы 

с социальными партнёрами 

«ДШИ» в условиях малого 

населённого пункта 

5. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Орехова Татьяна Ивановна, 

музыкальный руководитель 

Развитие вокальных 

способностей детей 

дошкольного возраста» 

6. МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

Жукова Лариса Александровна,  

музыкальный руководитель 

Развитие творческих 

способностей дошкольников 

средствами элементарного 

музицировали 

7. МБУ ДО ДДТ «Новое 

поколение» 

Подоплелова А.А., педагог 

дополнительного образования 

 

8. МБДОУ «ДСОВ «Буратино» Хантимирова О.В., музыкальный 

руководитель 

 

9. МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» 

Мижарёва Ольга Николаевна, 

музыкальный руководитель 

 

10. МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» 

Чанышева Фания Тагировна, 

музыкальный руководитель 

 

11. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Прокопенко Наталья 

Владимировна, музыкальный 

руководитель 

 

12. МБДОУ «ДСОВ 

«Семицветик» 

Чистопольская Наталья 

Леонидовна, музыкальный 

руководитель 

 

13. МБДОУ «ДСОВ «Сказка» Титова Елена Анатольевна, 

музыкальный руководитель 

 

14. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

пгт Октябрьское 

Латышева – Немирова Наталья 

Борисовна,  

музыкальный руководитель 

 

15. МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

с. Шеркалы 

Горбунова Людмила Росчеславна  

16. МКОУ «Перегребинская  

СОШ №1» 

Меньшикова Алена Анатольевна, 

учитель музыки 

 

17. МКОУ «Унъюганская  СОШ 

№2» 

Иванова Ирина Владимировна, 

учитель музыки 

 

18. МКОУ «Приобская СОШ» Бацаева Ирина Николаевна  

19. МБУ ДО «ДМШ» (с. 

Перегребное) 

Бабич Анна Степанова, директор  



20. МБУ ДО «ДМШ» (с. 

Перегребное) 

Максимова Оксана Борисовна, 

преподаватель 

 

21. МБУ ДО «ДШИ» (с. 

Унъюган) 

Малетина Светлана Николаевна, 

заместитель директора 

 

    

 

 

ИНТЕРАКТИВНАЯ ПЛОЩАДКА № 7 

«Молодежная политика Октябрьского района: стратегические приоритеты и  

проектные решения» 

 

Модератор: Фертова Александра Сергеевна, специалист отдела молодежной политики, воспитательной 

работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района. 

 

Эксперты:  

Нартымова Елена Викторовна, директор муниципального бюджетного учреждения Центр молодёжи 

«Смена»; 

Рогалева Татьяна Николаевна, заведующая отделом муниципального бюджетного учреждения Центр 

молодёжи «Смена»; 

Шаляпина Татьяна Александровна, победитель всероссийского конкурса  «Село 21 века» в номинации 

«Образование» (2017г., 2018г.), заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Сергинская 

СОШ им. Героя Советского союза Н.И. Сирина». 

 

КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ ИНТЕРАКТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ № 7:  

- приглашенные эксперты;  

- представители молодежной палаты Октябрьского района; 

- представители муниципального бюджетного учреждения Центр молодёжи «Смена»; 

- представители молодёжного совета Октябрьской районной организации Профсоюзов работников 

народного образования и науки РФ; 

- молодые педагоги победители региональных и муниципальных конкурсов; 

- молодые специалисты образовательных организаций Октябрьского района. 

 

№ п/п Наименование 

образовательного учреждения 

Ф.И.О., должность Примечание 

(темы выступлений, мастер-

классов) 

1. Молодежная палата 

Октябрьского района 

Представитель молодежной 

палаты Октябрьского района 

Достижения молодежи 

Октябрьского района во 

благо устойчивого 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования (опыт работы 

молодежной палаты 

Октябрьского района) 

2. МКОУ «Сергинская СОШ им. 

Героя Советского союза Н.И. 

Сирина» 

Шаляпина Татьяна 

Александровна, заместитель 

директора по воспитательной 

работе 

Молодежная инициатива 

как показатель личностного 

и профессионального роста 

3. МКОУ «Карымкарская СОШ» Писарева Татьяна Юрьевна, 

методист; 

Корсадыкова Анна Васильевна, 

учитель математики; 

Иванов Игорь Вячеславович, 

учитель ОБЖ, педагог-

организатор ОБЖ 

Школа молодого педагога 

«Дебют» как эффективное 

средство непрерывного 

развития педагога (из опыта 

работы МКОУ 

«Карымкарская СОШ») 

4. МКОУ «СОШ №7», пгт. 

Талинка 

Лакиза Олег Владимирович, 

учитель 

Патриотическое воспитание 

детей и молодежи на 

примере гражданской 

позиции молодого патриота, 



педагога образовательной 

организации 

5. МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Дюймовочка»   

Панкеева Виктория 

Александровна, председатель 

молодёжного совета 

Октябрьской районной 

организации Профсоюзов 

работников народного 

образования и науки РФ, 

воспитатель 

Роль молодежи 

профсоюзных 

образовательных 

организаций Октябрьского 

района в формировании 

конкурентоспособного 

образования 

6. Муниципальное бюджетное 

учреждение Центр молодёжи 

«Смена» 

Нартымова Елена Викторовна, 

директор  

Роль муниципального 

бюджетного учреждения 

Центр молодёжи «Смена» в 

реализации основных 

направлений 

государственной 

молодежной политики на 

территории Октябрьского 

района 

7. Управление образования и 

молодежной политики 

администрации Октябрьского 

района 

Фертова Александра Сергеевна, 

специалист отдела молодежной 

политики, воспитательной 

работы и дополнительного 

образования 

Стратегические приоритеты 

молодежной политики 

Октябрьского района на 

2019 – 2025 годы 

8. МБДОУ «ДСОВ «Гномик» Ичеткина Надежда Валерьевна, 

заведующий 

 

9. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Гаджикеримова Эльвира 

Маллакурбановна,  

учитель русского языка и 

литературы 

 

10. МКОУ «Октябрьская  СОШ» Григорьева Данара Петровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

11. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Хорошаева Вероника 

Александровна, воспитатель 

 

12. МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 

Кудактина Ольга Андреевна, 

логопед 

 

13. МБДОУ «ДСОВ «Гномик» Кызылова Мария Владимировна, 

логопед 

 

14. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Батуева Анна Наильевна 

 

 

15. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Панюкова Евгения 

Александровна 

 

16. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Щинова Анастасия 

Александровна 

 

17. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Моцная Светлана Александровна  

18. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Бондаренко Ксения 

Александровна 

 

19. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Кубышкина Мария Сергеевна  

20. Представитель молодежного 

парламента (пгт Октябрьское) 

Мироненко Наталья Юрьевна  

21. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Бакшеев Артем Робертович  

22. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Мотко Юрий Александрович  

23. Представитель молодежного 

парламента (пгт Приобье) 

Перескоков Сергей Леонидович  



Приложение 2  

                                                                                                                                                                                                                    к приказу Управления 

от 20  августа 2018 года № 605 - од 

 

СПИСОК МОЛОДЫХ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, 

КОТОРЫХ БУДУТ ЧЕСТВОВАТЬ НА СОВЕЩАНИИ 

 

1. Кызылова Мария Владимировна, логопед (МБДОУ «ДСОВ «Гномик»); 

2. Хорошаева Вероника Александровна, воспитатель (МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»). 

3. Кудактина Ольга Андреевна, учитель-логопед (МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу Управления 

от 20  августа 2018 года № 60 - од 

 

СПИСОК НАГРАЖДАЕМЫХ НА СОВЕЩАНИИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХМАО – ЮГРЫ 

 

1. Соломаха Евгений Иванович, директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва». 

 

 

НАГРАДЫ ДЕПАРТАМЕНТА 

 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

1. Горбунова Алла Викторовна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7». 

2. Лакиза Наталья Владимировна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7». 

3. Заплатина Светлана Михайловна, заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка». 

4. Эйхвальд Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое 

поколение». 

5. Бриткова Людмила Вячеславовна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Приобская начальная общеобразовательная школа». 

6. Лузянина Валентина Ефимовна, учитель русского языка и литературы муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского». 

7. Нартымова Елена Викторовна, директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центр молодежи «Смена». 

8. Прокопенко Наталья Владимировна, музыкальный руководитель Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Северяночка». 

9. Сеитова Наталия Александровна, учитель географии муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа № 2». 

10. Щербо Клара Викторовна, заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка». 

11. Соколова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». 

12. Старцева Людмила Викторовна, заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида «Буратино». 

 

 

 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

1. Алексеева Ольга Витальевна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества». 

2. Минакова Наргиза Рустемовна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек». 

3. Дружинин Олег Вячеславович, учитель физической культуры муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского». 

4. Батанцева Луиза Махмутовна, учитель математики Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа». 

5. Данилова Олеся Николаевна, заместитель директора по учебно - воспитательной работе, учитель 

истории Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа». 



6. Викторов Владимир Владимирович, учитель физической культуры  муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №7. 

7. Захарова Светлана Михайловна,  учитель физической культуры  муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №7». 

8. Городковец Валентина Анатольевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко». 

9. Иванычева Елена Владимировна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек».  

10. Носкова  Светлана Альбертовна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа». 

11. Патрактинова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского». 

12. Перегон Лариса Александровна, директор Частного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад общеразвивающего вида «Теремок». 

13. Хургунова Светлана Яковлевна, директорМуниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Карымкарская средняя общеобразовательная школа». 

14. Чернышова Анна Николаевна, учитель физики и математики муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Каменная средняя общеобразовательная школа». 

15. Заплатина Надежда Михайловна,  воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка».  

16. Казиева Ирина Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения  «Перегребинская средняя общеобразовательная школа № 

1». 

17. Карташова Елена Алексеевна,  заместитель заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад  общеразвивающего вида «Лесная сказка». 

18. Киселева Анастасия Александровна, воспитатель муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Радуга». 

19. Кучерова Ирина Борисовна, учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». 

20.  Турченко Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования   муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое 

поколение». 

21. Колосова Юлия Андреевна, главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной 

работы и дополнительного образования  Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района. 

22. Коржов Сергей Алексеевич, директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Шеркальская средняя общеобразовательная школа». 

23. Тарасенко Ольга Ивановна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества». 

24. Медведева Елена Николаевна,  директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества». 

25. Романенок Мария Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко». 

26. Арзамасова Евгения Алексеевна, методист Муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района». 

27. Галеев Тимур Равильевич, заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Центр 

развития образования Октябрьского района». 

28. Яркина Вера Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального 

казенного учреждения «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа». 

29. Тутынин Александр Сергеевич, учитель биологии Муниципального казенного учреждения 

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа». 

30. Голикова Марина Александровна, бухгалтер Муниципального казенного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7». 

31. Корягина Елена Николаевна, воспитатель Муниципального казенного учреждения «Каменная средняя 

общеобразовательная школа». 

32. Келлер Наталья Николаевна, специалист по кадрам Муниципального казенного учреждения 

«Перегрёбинская средняя общеобразовательная школа № 1». 



33. Морозова Наталья Николаевна, директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районная школа искусств». 

34. Гордийчук Виктория Георгиевна, бухгалтер Муниципального казенного учреждения «Перегрёбинская 

средняя общеобразовательная школа № 1». 

35. Денискина Оксана Викторовна, уборщик служебных помещений Муниципального казенного 

учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». 

 

 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

1. Остапенко Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

2. Шарафутдинова Альфия Галимзяновна, учитель русского языка и литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». 

3. Вавилина Разида Караметдиновна, воспитатель муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Радуга». 

4. Ичеткина Надежда Евгеньевна, заместитель заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Буратино». 

5. Татаренко Алена Анатольевна, учитель физики муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа». 

6. Путова Галина Петровна, учитель начальных классов  Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2». 

7. Дубовская Инна Анатольевна, учитель истории и обществознания муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Каменная средняя общеобразовательная школа». 

8. Урубкова Альбина Владимировна, администратор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Большелеушинская средняя общеобразовательная школа. 

9. Бочарова Ирина Николаевна, сторож муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Сказка». 

10. Дельмухаметова Рахиля Шарифьяновна, ветеран педагогического труда Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина». 

 

  

 

ПОБЕДИТЕЛЬ ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА – КОНКУРСА «ОБРАЗЦОВЫЙ ДЕТСКИЙ САД» 

(Грамота победителя за  оригинальность оформления электронного стенда образовательного учреждения, 

диплом победителя и сертификат победителя),  

Сертификат, дающий право на получение образовательного продукта «Инновационная среда системы 

дошкольного образования – 2018» Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» (заведующий Елена Вениаминовна Давыдова). 

 

СМОТР – КОНКУРС НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН»: 

 

1. Призовые места специалистам по охране труда непроизводственной сферы с численностью 

работающих свыше  50 человек: 

I место – Гюнзикова Ольга Федоровна, специалист по охране труда муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа», 

III место - Закиров Линар Ахметгалиевич,  специалист по охране труда муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7». 

 

2. Призовые места специалистам по охране труда непроизводственной сферы с численностью 

работающих до  50 человек: 

I место – Мельникова Татьяна Борисовна, специалист по охране труда Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  общеразвивающего вида «Лесная сказка» пгт. 

Талинка. 

II место – Мачагов Ибрагим Абдуллаевич, специалист по охране труда муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1». 
  

 



 
Приложение 4  

к приказу Управления 

от 20  августа 2018 года № 605 - од 

 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ВСТРЕЧИ «ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ДИНАСТИИ» 

 

1. Пакина Мария Владимировна, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа». 

2. Романенок Мария Александровна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко», с. Шеркалы. 

3. Колмогорова Наталья Александровна, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Васильевича Архангельского». 

 


